
40

DC Concept
Cílem společnosti DC Concept je poskytnout všem
zákazníkům efektivní řešení pro řízení podniku i jed-
notlivých částí prostřednictvím jednoduše a efektiv-
ně fungujícího informačního systému schopného
přizpůsobit se jejich požadavkům. Nabízí řešení pro
organizace ve všech oborech a odvětvích – prů-
mysl, obchod a služby i státní správa a další.
Informační systém QI
Jedná se o elastický informační systém modulární-
ho charakteru s integrovaným vývojovým prostře-
dím pro rychlý vývoj a implementaci aplikací s pou-
žitím v rozmanitých odvětvích a oborech. Uživatel
může využívat veškeré funkce aplikace i prostřed-
nictvím Internetu a to v různých světových jazycích.
Systém je možné dynamicky za provozu přizpůso-
bovat změnám okolí a potřebám zákazníka.
Architektura a technologie systému QI
Informační systém QI je otevřeným systé-
mem a reprezentantem vícevrstvé architektury kli-
ent/server. Vývoj a rozšiřování aplikací QI je realizo-
váno integrovaným CASE nástrojem nové generace
nazvaným QI Builder. Ten umožňuje analytikům
bez potřeby dalších vývojových nástrojů a rozsáh-
lých znalostí programování provádět vývoj nových
aplikací a zároveň poskytuje implementačním part-
nerům prostředky k rychlému a efektivnímu přizpů-
sobení systému požadavkům zákazníka. QI podpo-
ruje současnou práci uživatelů v několika různých
jazycích. Pro použití formou ASP je velmi důležitá
možnost zpřístupnění jeho plné funkčnosti pro-

střednictvím internetového prohlížeče. QI umožňuje
i distribuované zpracování dat – například na vzdá-
lených pracovištích, dále přenos elektronických
dokumentů pomocí e-mailových zpráv, resp. expor-
tů a importů dat mimo jiné i ve formátu XML.
QI pohledem manažera
Systém QI může být jednak dobře jednoduchým
informačním systémem obchodní organizace
a zároveň i výkonným robustním nástrojem pro říze-
ní středního výrobního podniku. Stejně dobře je
uplatnitelný i jako rozsáhlé zakázkové řešení pro
velké organizace a státní správu.
Aplikace systému QI lze zařadit do mnoha často
zmiňovaných kategorií jako ERP, CRM, SCM, e-apli-
kace, APS atd. Jeho elasticita a modularita umožní
i uplatnění samostatných menších aplikací např.
pro řízení procesů či toků dokumentů. Řešení zalo-
žená na systému QI umožňují pokrýt všechny
běžné podnikové činnosti. Mezi nejčastěji dodáva-

né aplikace patří Účetnictví, Finance, Nákup a pro-
dej, Skladové hospodářství,  Marketing a CRM
(Řízení vztahů se zákazníky), Personalistika a mzdy,
Organizace a řízení, Majetek, Servis a Výroba. Tento
seznam je možno díky QI Builderu neomezeně roz-
šiřovat o další plně integrované specializované apli-
kace.
Systém má jednoduché intuitivní ovládání, dispo-
nuje množstvím uživatelských funkcí, jako jsou
např. definovatelné tiskové sestavy či uživatelské
exporty dat. Samozřejmostí je komunikace s pro-
dukty MS Office, CAD/CAM systémy či s manažer-
skými analytickými nástroji. Bezpečnost je podpo-
řena propracovaným systémem přístupových práv.
Licenční politika a implementace
Stejnou elasticitu, jakou poskytuje zákazníkovi
systém QI z hlediska své funkčnosti, poskytuje spo-
lečnost DC Concept i v rámci licenční politiky. Pro
optimální způsob financování QI je připravena širo-
ká škála platebních programů, které umožňují
financovat podnikový systém různými způsoby včet-
ně rozložení finanční zátěže pomocí splátkových
kalendářů.
Informační systém QI je implementován pouze pro-
střednictvím certifikovaných partnerů, kteří jsou
pravidelně školeni a testováni. Tím je zajištěna pro-
fesionální realizace všech požadavků zákazníka.
Partneři rovněž navrhují optimální řešení pro pře-
chod ze stávajícího informačního systému na
systém QI.

DC Concept a.s.
Vídeňská 125, 619 00 Brno
Tel.: +420 - 547 125 145, fax: +420 - 547 125 146
Kontaktní osoba: Dušan Lapčík
e-mail: info@dcconcept.cz
http://www.dcconcept.cz

Vztah k řešení: producent

QI
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská, US GAAP, IAS
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/60/10
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: http://www.qi.cz

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

a_DCConcept.qxd  19.9.2003  18:45  StrÆnka 1


